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Про надання інформації 

Державна фіскальна служба України розглянула рішення Рахункової 
палати від 16.06.2016 № 12-7 до Звіту про результати аудиту ефективності 
забезпечення органами Державної фіскальної служби повноти та своєчасності 
сплати (стягнення) штрафних санкцій і пені до державного бюджету, надіслане 
листом Рахункової палати від 06.07.2016 № 16-1291 (вх. ДФС від 11.07.2016 № 
23742/5) щодо вжиття заходів відповідно до наданих пропозицій, та повідомляє. 

Державною фіскальною службою України з метою усунення недоліків і 
порушень, встановлених за результатами перевірки аудиту ефективності 
забезпечення органами ДФС повноти та своєчасності сплати (стягнення) 
штрафних санкцій і пені до державного бюджету, розроблена уніфікована форма 
звітності територіальних підрозділів ДФС про результати проведеної 
контрольно-перевірочної роботи. 

Також з метою підвищення результативності, якості та ефективності 
контрольно-перевірочної роботи, зменшення рівня скасування та збільшення 
рівня узгодженості донарахованих сум ДФС проводиться аналіз матеріалів 
перевірок, за результатами якого до територіальних підрозділів ДФС 
надсилаються оглядові листи. 

З питань якості контрольно-перевірочної роботи запроваджено проведення 
на постійній основі відеоселекторних нарад з керівниками територіальних 
органів ДФС. 

Щодо розроблення порядку взаємодії між структурними підрозділами 
ДФС стосовно виявлення встановлених ст.ст. 117 та 118 Податкового кодексу 
України (далі - Кодекс) порушень порядку взяття на облік (реєстрації) у 
контролюючих органах платників податків, строку та порядку подання 
інформації про відкриття/закриття банківських рахунків і застосування штрафів 
за такі правопорушення повідомляємо. FAXVHKOBA ПАЛАТА 

вх. № 101G/05 

№1016/05 від 05.08.2016



Міністрів України затверджувати окремий порядок застосування штрафних 
санкцій відповідно до зазначених статей Кодексу. 

Разом з тим за ініціативи ДФС Міністерством фінансів України видано 
наказ від 28.12.2015 № 1204 «Про затвердження Порядку надіслання 
контролюючими органами податкових повідомлень-рішень платникам податків», 
зареєстрований у Міністерстві юстиції України 22 січня 2016 року за 
№ 124/28254, яким затверджено окрему форму ППР для застосування штрафів, 
визначених ст.ст. 117 - 118 Кодексу. 

Щодо розробки та запровадження в інформаційній системі «Податковий 
блок» формування звітної інформації про застосовані (нараховані) і сплачені до 
державного бюджету штрафи і пеню в розрізі податків і зборів та інші штрафи, 
застосовані (нараховані) територіальними органами ДФС за встановлені 
правопорушення податкового чи іншого законодавства, контроль за 
додержанням якого покладено на контролюючі органи (далі - звітна інформація), 
повідомляємо. 

Підпунктами 16.1.3 та 16.1.4 пункту 16.1 статті 16 Кодексу визначено, що 
платник податків зобов'язаний подавати до контролюючих органів у порядку, 
встановленому податковим та митним законодавством, декларації, звітність та 
інші документи, пов'язані з обчисленням і сплатою податків та зборів, та 
сплачувати податки та збори у строки та розмірах, встановлених цим Кодексом 
та законами з питань митної справи. 

У разі наявності у платника податків податкового боргу контролюючі 
органи зобов'язані зарахувати кошти, що сплачує такий платник податків, в 
рахунок погашення податкового боргу згідно з черговістю його виникнення 
незалежно від напряму сплати, визначеного платником податків (п. 87.9 ст. 87 
Кодексу). 

Поряд з цим при погашенні суми податкового боргу (його частини) кошти, 
що сплачує такий платник податків, у першу чергу зараховуються в рахунок 
податкового зобов'язання. У разі повного погашення суми податкового боргу 
кошти, що сплачує такий платник податків, у наступну чергу зараховуються у 
рахунок погашення штрафів, в останню чергу зараховуються в рахунок пені 
(п. 131.2 ст. 131 Кодексу). 

Відповідно до зазначеного вище в інформаційній системі органів ДФС при 
веденні обліку податків і зборів реалізовано відповідний алгоритм загального 
порядку погашення сум грошових зобов'язань або податкового боргу платників 
податків, тобто з дотриманням принципу календарної черговості їх виникнення. 

Враховуючи викладене, запровадження ведення відокремленого обліку 
штрафів та пені у загальній сумі сплати грошових зобов'язань не відповідає 
вимогам чинного законодавства з питань оподаткування. 

Ведення окремого обл іку сум штрафів за видами правопорушень та 
формування відповідної звітної інформації можливе за умови внесення змін до 
класифікації доходів бюджету, затвердженої наказом Міністерства фінансів 



з 
України від 14.01.2011 № 11 <<Про бюджетну класифікацію» (далі - наказ № 11), 
в частині доповнення її новими кодами. 

Слід також зазначити, що нормативно-правове регулювання у фінансовій, 
бюджетній, податковій, митній сферах, а також законодавства з питань 
бухгалтерського обліку здійснює Міністерство фінансів України (пункт 4 
Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375). 

Таким чином, відповідний облік надходжень за кодами бюджетної 
класифікації буде реалізовано після внесення змін до наказу № 11. 
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